À

PREFEITURA NOVA FRIBURGO

Ao pregoeiro e equipe de apoio

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.099/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.703/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual Aquisição, sob demanda, de BOLSA DE NUTRIÇÃO
PARENTERAL para atender as necessidades do Hospital Maternidade Doutor Mario Dutra de Castro pelo período de
12 (doze) meses.

ANEXO IV - DECLARAÇÃO UNIFICADA

Empresa: Nutriente Produtos e Serviços Farmacêuticos Ltda.
Rua: Justiniano de Serpa nº 13 - Higienópolis – Rio de Janeiro/RJ - CEP: 21941-904
CNPJ: 01.017.671/0001-28 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 85.079.905
Fone /Fax: 21 3035-2800/ 11 3041-4600 E-mail: comercial@nutriente.com.br

Fone /Fax: (11) 3041.4600 Banco: Itaú / Agência: 0540 / CC: 18604-6

Endereço Agência Bancária: Avenida Rio Branco - Centro - Rio De Janeiro/RJ - CEP: 20040-000

A Nutriente Produtos e Serviços Farmacêuticos Ltda, inscrita no CNPJ: 01.017.671/0001-28, por intermédio de seu

representante legal, o Sr. Michel Kfouri Filho, sócio administrador, portador da carteira de Identidade nº 6.068.264-4-

SSP/SP e do CPF: 839.319.028-2, DECLARA:

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, não empregamos

menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de dezesseis anos, em

qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade, em cumprimento ao que

determina o inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666/93, acrescida pela Lei nº 9.854/99.

2) Declaramos, para os fins que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no

presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

3) Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera

de governo, estando apta a contratar com o poder público.

Nutriente Produtos e Serviços Farmacêuticos Ltda.
CNPJ: 01.017.671/0001-28

Rua Justiniano de Serpa, 13 - Higienópolis - RJ, CEP: 21050-790
E-mail: comercial@nutriente.com.br

mailto:comercial@nutriente.com.br
mailto:comercial@farmoterapica.com.br
Mobile User

4) Declaramos, para os devidos fins que não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou

dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, do artigo 9° da Lei

n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

5) Comprometo-me a manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas,

todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

6) Declaramos, para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios,

instaurados por este Município, que o(a) responsável legal da empresa é o(a) Sr. Michel Kfouri Filho, Portador(a) do

RG sob nº 6068264 e CPF nº 839.319.028-20, cuja função/cargo é sócio administrador, responsável pela assinatura

da Ata de Registro de Preços/contrato.

7) Declaramos, para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente e este processo

licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que a Ata de Registro de Preços/Contrato seja

encaminhado para o seguinte endereço:

E-mail: comercial@nutriente.com.br e licitacao@emede.com.br

Telefone: (11)3041-4600 – ramal: 8041

Endereço: Rua: Justiniano de Serpa nº 13 - Higienópolis – Rio de Janeiro/RJ - CEP: 21941-904

8) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração junto ao Sistema de

Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos.

9) Nomeamos e constituímos o senhor(a) Michel Kfouri Filho, portador(a) do CPF/MF sob n.º 839.319.028-20, para

ser o(a) responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão

Eletrônico n.º 139/2023 e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento

convocatório, seus Anexos e na Ata de Registro de Preços/Contrato.

Rio de Janeiro, 26 de setembro de 2024.

________________________________________________________________
NUTRIENTE PRODUTOS E SERVIÇOS FARMACÊUTICOS LTDA.

Michel Kfouri Filho
CPF nº 839.319.028-20

Nutriente Produtos e Serviços Farmacêuticos Ltda.
CNPJ: 01.017.671/0001-28

Rua Justiniano de Serpa, 13 - Higienópolis - RJ, CEP: 21050-790
E-mail: comercial@nutriente.com.br

mailto:comercial@nutriente.com.br
mailto:comercial@farmoterapica.com.br
Mobile User

À

PREFEITURA NOVA FRIBURGO

Ao pregoeiro e equipe de apoio

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.099/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.703/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual Aquisição, sob demanda, de BOLSA DE NUTRIÇÃO
PARENTERAL para atender as necessidades do Hospital Maternidade Doutor Mario Dutra de Castro pelo período de
12 (doze) meses.

DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO DE REGISTRO e CBPF

Empresa: Nutriente Produtos e Serviços Farmacêuticos Ltda.
Rua: Justiniano de Serpa nº 13 - Higienópolis – Rio de Janeiro/RJ - CEP: 21941-904
CNPJ: 01.017.671/0001-28 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 85.079.905
Fone /Fax: 21 3035-2800/ 11 3041-4600 E-mail: comercial@nutriente.com.br

Fone /Fax: (11) 3041.4600 Banco: Itaú / Agência: 0540 / CC: 18604-6

Endereço Agência Bancária: Avenida Rio Branco - Centro - Rio De Janeiro/RJ - CEP: 20040-000

Declaramos para os devidos fins, que a empresa NUTRIENTE PRODUTOS E SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF no. 01.017.671/0001-28 com sede à Rua Justiniano de Serpa, 13 – Higienópolis –
Rio de Janeiro / RJ, está isenta do registro dos seus produtos junto ao Ministério da Saúde e do Certificado de
Boas Práticas de Fabricação por tratar-se de Farmácia de Manipulação de Medicamentos Magistrais e Oficinais.

A ANVISA, através da publicação da RDC no. 67, de 08 de outubro de 2007, enquadra as farmácias de
manipulação e aprova o regulamento técnico sobre as Boas Práticas de Manipulação de Preparações Magistrais
e Oficinais para o uso humano em farmácias, onde nesta trata, no item 5.1 dos requisitos mínimos para a
aquisição e controle de qualidade de matéria prima, armazenamento, manipulação, fracionamento, conservação,
transporte e dispensação de preparações magistrais e oficinais e que os requisitos nela escritos são
inspecionados pelos órgãos sanitários locais, sendo eles:

a) estar regularizada nos órgãos de Vigilância Sanitária competente, conforme legislação vigente;

b) atender às disposições deste regulamento técnico (RDC n° 67,08 de outubro de 2007) e dos anexos que forem
aplicáveis;

c) possuir Manual de Boas Práticas de Manipulação;

d) possuir Autorização de Funcionamento (AFE) expedida pela ANVISA, conforme legislação vigente;

e) possuir Autorização Especial, quando manipular substâncias sujeitas a controle especial.

Rio de Janeiro, 26 de setembro de 2024.

_________________________________________________________________
NUTRIENTE PRODUTOS E SERVIÇOS FARMACÊUTICOS LTDA.

Michel Kfouri Filho
CPF nº 839.319.028-20

Nutriente Produtos e Serviços Farmacêuticos Ltda.
CNPJ: 01.017.671/0001-28

Rua Justiniano de Serpa, 13 - Higienópolis - RJ, CEP: 21050-790
E-mail: comercial@nutriente.com.br

mailto:comercial@nutriente.com.br
mailto:comercial@farmoterapica.com.br
Mobile User